
1 
 

                                          Zápis č. 8/2023 

ze zasedání Zastupitelstva Obce Teplýšovice konaného ve 

čtvrtek 14.12.2023 v 18:00 hod.  v Teplýšovicích 

 
 

Přítomni: J. Škvor, Ing. O. Škvor, J. Pessr st., Mgr. P. Goby, Mgr. V. Gobyová, Bc. T.  

Kratochvíl, J. Pessr 

Omluven: 0 

Hosté: 0 

Veřejnost: 0  

Jednání zastupitelstva předsedal starosta Josef Škvor  

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Pavel Goby, Bc. Tomáš Kratochvíl 

Zastupitelstvo bylo usnášení schopné. 

 

Program zasedání: 

 

1) Vydání OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

2) Vydání OZV o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 

věci. 

3) Schválení Střednědobého výhledu rozpočtů let 2025-2027.  

4) Schválení Rozpočtu Obce Teplýšovice na rok 2024. 

5) Rozpočtové opatření č. 5/2023. 

6) Výběrové řízení pro zadání zakázky malého rozsahu-vyhlášena výzva 

k předložení nabídek na zpracování MEK. 

7) Výběrové řízení pro zadání zakázky malého rozsahu-vyhlášena výzva na stavební 

práce „Rekonstrukce a snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení v obci 

Teplýšovice“. 

8) Odměňování členů zastupitelstva obce na základě novely z.č.128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení).   

 

Program zastupitelé jednomyslně schválili. 

 

1.  Vydání OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

 

Na úseku odpadového hospodářství, konkrétně ve věci odkládání objemného odpadu, tedy takového 

odpadu, který vzhledem k velkému objemu nelze uložit do nádob pro komunální odpad, obec sjednala 

pro své občany s Technickými službami Benešov „Smlouvu o využívání sběrného dvora Benešov“. 

Z toho důvodu došlo k aktualizaci a úpravě OZV. 

 

O vydání Obecně závazné vyhlášky Obce Teplýšovice o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství dal předsedají hlasovat. 

 

Otázka: „Kdo souhlasí s vydáním Obecně závazné vyhlášky Obce Teplýšovice o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství?“    

PRO – 7                                                  PROTI – 0                                        Zdržel se hlas. – 0 

 

Zastupitelstvo obce vydalo Obecně závaznou vyhlášky (OZV) Obce Teplýšovice o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství s účinností právního předpisu od 1.1.2024. 



2 
 

 

Nová OZV zároveň zrušuje OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství č. 1/2023. 

 

Starosta obce zajistí zveřejnění vydaného právního předpisu obce, podle § 2 z. č. 35/2021 Sb., o 

Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů, ve Sbírce 

právních předpisů od 15.12.2023 po dobu 15. dnů. OZV bude po dobu její platnosti zveřejněna na 

webových stránkách obce s možností dálkového přístupu k dokumentu ve strojově čitelném formátu 

v rubrice „Vyhlášky obce“.  

  

2. Vydání OZV o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 

 

Na úseku odpadového hospodářství, konkrétně ve věci místního poplatku za odkládání komunálního 

odpadu obec reaguje na vládní úpravu DPH, na zvýšení platby za služby poskytované svozovými 

společnostmi za odvoz komunálních a bioodpadů, na zákonné navýšení poplatku za uloženou tunu 

odpadů na skládkách, dochází k úpravě obecně závazné vyhlášky, a to s účinností od 1.1.2024. 

 

O vydání Obecně závazné vyhlášky Obce Teplýšovice o místním poplatku za odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci dal předsedající hlasovat. 

 

Otázka: „Kdo souhlasí s vydáním Obecně závazné vyhlášky Obce Teplýšovice o místním poplatku 

za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci?“  

PRO – 7                                                  PROTI – 0                                        Zdržel se hlas. – 0 

 

Zastupitelstvo obce vydalo Obecně závaznou vyhlášky (OZV) Obce Teplýšovice o místním poplatku 

za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci s účinností právního předpisu od 1.1.2024. 

 

Nová OZV zároveň zrušuje OZV o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 

věci č. 2/2022. 

 

Starosta obce zajistí zveřejnění vydaného právního předpisu obce, podle § 2 z. č. 35/2021 Sb., o 

Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů, ve Sbírce 

právních předpisů od 15.12.2023 po dobu 15. dnů. OZV bude po dobu její platnosti zveřejněna na 

webových stránkách obce s možností dálkového přístupu k dokumentu ve strojově čitelném formátu 

v rubrice „Vyhlášky obce“.  

 

3. Schválení Střednědobého výhledu rozpočtů let 2025-2027.  

 

Ve strojově čitelném formátu na digitální úřední desce a úřední desce elektronické na webových 

stránkách obce s možností dálkového přístupu k informacím, dne 29.11.2023, obec zveřejnila Návrh 

střednědobého výhledu rozpočtů. 

Po diskusi dal předsedající o schválení dokumentu hlasovat. 

 

Otázka: „Kdo souhlasí se schválením střednědobého výhledu rozpočtu na období let 2025-2027?“  

PRO – 7                                                  PROTI – 0                                        Zdržel se hlas. – 0 

 

Zastupitelstvo schválilo Střednědobý výhled rozpočtu na období let 2025-2027.  

     

4. Schválení Rozpočtu Obce Teplýšovice na rok 2024. 



3 
 

 

Ve strojově čitelném formátu na digitální úřední desce a úřední desce elektronické na webových 

stránkách obce s možností dálkového přístupu k informacím, dne 29.11.2023, obec zveřejnila Návrh 

rozpočtu na rok 2024, v úplném znění, vše podle § 11 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech, dále v souladu s § 5 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

K bodu jednání před hlasováním předsedají zrekapituloval základní parametry rozpočtu:  

plánované příjmy ve výši 15 253 928,- Kč, plánované výdaje 16 909 913,- Kč, rozpočtový schodek 

1 655 985,- Kč bude uhrazen z finančních prostředků na bankovních účtech.  

Závaznými ukazateli pro hospodaření ÚSC v r. 2024 jsou parametry v paragrafovém třídění, přičemž 

rozpočet je zastupitelstvu předkládán již v podrobné rozpočtové skladbě-položkovém třídění. 

 

Po diskusi o rozpočtu na r. 2024 dal předsedající hlasovat. 

 

Otázka: „Kdo je pro schválení rozpočtu Obce Teplýšovice na r. 2024 v podobě: plánované příjmy ve 

výši 15 253 928,- Kč, plánované výdaje 16 909 913,- Kč, rozpočtový schodek 1 655 985,- Kč bude 

uhrazen z finančních prostředků na bankovních účtech, závaznými ukazateli pro hospodaření ÚSC 

v r. 2024 jsou parametry v paragrafovém třídění?“  

PRO – 7                                                  PROTI – 0                                        Zdržel se hlas. – 0 

 

Zastupitelé schválili rozpočet Obce Teplýšovice na r. 2024 v podobě: plánované příjmy ve výši 

15 253 928,- Kč, plánované výdaje 16 909 913,- Kč, rozpočtový schodek 1 655 985,- Kč bude 

uhrazen z finančních prostředků na bankovních účtech, závaznými ukazateli pro hospodaření ÚSC 

v r. 2024 jsou parametry v paragrafovém třídění. 

 

5. Rozpočtové opatření č. 5/2023. 

 

S ohledem na přijaté usnesení ZO č. 7/5/2023 je reálné proplacení části díla realizovaného v rámci 

akce „Opěrná zeď u Sokolovny Teplýšovice“ v předpokládané výši 755 tis. Kč. Za tímto účelem 

navrhuje účetní jednotka úpravu rozpočtu č.5/2023 na straně výdajové ve výši 800 tis. Kč. 

Předsedající dále navrhl, aby bylo umožněno účetní jednotce učinit závěrečnou úpravu rozpočtu na 

základě účetní uzávěrky účetního roku 2023.  

  

Otázka: „Kdo souhlasí s návrhem na rozpočtové opatření č. 5/2023 a zároveň souhlasí, aby účetní 

jednotka učinila úpravu rozpočtu na základě výsledku uzávěrky účetního roku 2023?“  

PRO – 7                                                  PROTI – 0                                        Zdržel se hlas. – 0 

 

Zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 5/2023 a odsouhlasili, aby účetní jednotka učinila úpravu 

rozpočtu na základě výsledku uzávěrky účetního roku 2023. 

 

6. Výběrové řízení pro zadání zakázky malého rozsahu-vyhlášena výzva k předložení nabídek 

na zpracování MEK. 

 

S cílem dosáhnout zpracování koncepční dokumentace v podobě „Místní energetické koncepce Obce 

Teplýšovice (MEK), obec dne 5.12.2023 vyhlásila výzvu k předkládání cenových nabídek na 

veřejnou zakázku malého rozsahu na zpracování MEK, tj.  způsobem adresného oslovení tří odborně 



4 
 

způsobilých společností, a to rozesláním výzvy do DS subjektů. Nejedná se o zadávací řízení dle 

zákona. 

Do stanoveného termínu, tj. do 12:00 hod. dne 14.12.2023 byly řádně doručeny dvě nabídky. Třetí 

uchazeč doručil nabídku po stanoveném termínu, tj. 14.12.2023 v 17: 29 hod., z toho důvodu byla 

nabídka z hodnocení vyloučena.  

V souladu s platnou Interní směrnicí č. 1/2023, o postupech při zadávání veřejné zakázky, hodnotící 

komisí bylo zastupitelstvo obce. O posuzování nabídek byl na místě vyhotoven písemný záznam, 

jehož výsledkem je doporučení o nejvýhodnější nabídce, o čemž dal předsedající následně hlasovat.   

 

Otázka: „Kdo souhlasí, aby na základě doporučení hodnotící komisí se dodavatelem díla „Místní 

energetická koncepce Obce Teplýšovice“ stala společnost PKV BUILD s.r.o., IČ: 281 49 785, za 

cenu díla ve výši 432 000,-Kč bez DPH, tj. za konečnou cenu díla 522 720 Kč s DPH ?“  

PRO – 7                                                  PROTI – 0                                        Zdržel se hlas. – 0 

 

Zastupitelé schválili společnost PKV BUILD s.r.o., IČ: 281 49 785, jako dodavatele díla „Místní 

energetická koncepce Obce Teplýšovice“, za cenu díla ve výši 432 000,-Kč bez DPH, tj. za konečnou 

cenu díla 522 720,- Kč s DPH. 

 

7. Výběrové řízení pro zadání zakázky malého rozsahu-vyhlášena výzva na stavební práce 

„Rekonstrukce a snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení v obci Teplýšovice“. 

 

Starosta seznámil zastupitele se skutečností, že dne 6.12.2023 byla vyhlášena výzva k předkládání 

cenových nabídek pro realizování výběrového řízení ve věci zadávání zakázky malého rozsahu na 

dodavatele/realizátora projektu „Rekonstrukce a snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení 

v obci Teplýšovice“. Jedná se o krok následující po zaregistrování žádosti obce o finanční dotaci na 

realizaci projektu z dotační výzvy MPO ČR Efekt III, reg.č. žádosti 20182000653 v systému AIS-

portal.mpo.cz 

Lhůta pro podání nabídek uchazečů je výzvou stanovena do 11:00 hod. dne 21.12.2023, otevírání 

obálek a hodnocení nabídek proběhne na základě pověření Zadavatelem na adrese AQE 

Administration, s.r.o., Školní 98, 252 43, bude neveřejné. 

Kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídky. Za ekonomicky nejvýhodnější nabídku bude 

Zadavatel považovat takovou nabídku, která bude vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou v Kč bez DPH. Zadavatel si vyhrazuje právo provést posouzení splnění podmínek účasti až po 

hodnocení nabídek, a to pouze u nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

Váha hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH činí 100 %. 

 

Návrh pro výběr nejvhodnějšího dodavatele ZMR bude proveden na nejbližším zasedání ZO.  

 

8. Odměňování členů zastupitelstva obce na základě novely z.č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení).   

 

Vlivem novelizace zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) dojde s platností od 1.1.2024 

k úpravě způsobu stanovení odměňování členů zastupitelstev obcí, přičemž zákon nově zavádí tzv. 

automatický mechanismus valorizace odměn. Odměny uvolněným členům se stanovují ze zákona, o 

odměnách neuvolněných členů rozhodují místní zastupitelstva. 

 



5 
 

Návrh usnesení: s účinností od 1.1.2024 bude činit odměna neuvolněného místostarosty obce 16 000,-

Kč před zdaněním, odměna neuvolněných předsedů výborů a komisí zřízených zastupitelstvem obce 

bude činit 3 465,-Kč před zdaněním. 

 

Otázka: „Kdo souhlasí s návrhem, aby s účinností od 1.1.2024 činila odměna neuvolněného 

místostarosty obce 16 000,-Kč před zdaněním, odměna neuvolněných předsedů výborů a komisí 

zřízených zastupitelstvem obce činila 3 465,-Kč před zdaněním?“  

PRO – 7                                                  PROTI – 0                                        Zdržel se hlas. – 0 

 

Zastupitelstvo obce přijalo usnesení: ---------------------------------------------------------------------------- 

s účinností od 1.1.2024 činí odměna neuvolněného místostarosty obce 16 000,-Kč před zdaněním, 

odměna neuvolněných předsedů výborů a komisí zřízených zastupitelstvem obce činí 3 465,-Kč před 

zdaněním. 

 

Usnesení ZO č. 8/2023 ze dne 14.12.2023 

 

ZO schválilo: 
1. Zastupitelstvo obce vydalo Obecně závaznou vyhlášku Obce Teplýšovice o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství s účinností právního předpisu od 1.1.2024, 
2. zastupitelstvo obce vydalo Obecně závaznou vyhlášku Obce Teplýšovice o místním poplatku za 

odkládání komunálního odpadu z nemovité věci s účinností právního předpisu od 1.1.2024, 
3. střednědobý výhled rozpočtu na období let 2025-2027, 
4. rozpočet Obce Teplýšovice na r. 2024 v podobě: plánované příjmy ve výši 15 253 928,- Kč, 

plánované výdaje 16 909 913,- Kč, rozpočtový schodek 1 655 985,- Kč bude uhrazen z finančních 

prostředků na bankovních účtech, závaznými ukazateli pro hospodaření ÚSC v r. 2024 jsou 

parametry v paragrafovém třídění, 
5. rozpočtové opatření č. 5/2023, a odsouhlasili, aby účetní jednotka učinila úpravu rozpočtu na 

základě výsledku uzávěrky účetního roku 2023, 
6. společnost PKV BUILD s.r.o., IČ: 281 49 785, jako dodavatele díla „Místní energetická koncepce 

Obce Teplýšovice“, za cenu díla ve výši 432 000,-Kč bez DPH, tj. za konečnou cenu díla 

522 720,- Kč s DPH, 
7. s účinností od 1.1.2024 činí odměna neuvolněného místostarosty obce 16 000,-Kč před zdaněním, 

odměna neuvolněných předsedů výborů a komisí zřízených zastupitelstvem obce činí 3 465,-Kč 

před zdaněním. 

 

ZO bere na vědomí: 
1. na příštím zasedání výběr nejvhodnějšího uchazeče o ZMR „Rekonstrukce a snížení energetické 

náročnosti veřejného osvětlení v obci Teplýšovice“. 

     Zasedání ZO v Teplýšovicích bylo ukončeno v 21:20 hod. 

V Teplýšovicích dne 18.12.2023 zapsal Josef Škvor 

 

 

                                                                                                  ……………………………….. 

                                                                                                                 starosta obce 

 

Ověřovatelé zápisu:    ……………………….                           ……………………………….. 

                                   Mgr. Pavel Goby                                           Bc. Tomáš Kratochvíl                                             


